-1-

皖财教〔2023〕554号

安徽省财政厅 安徽省教育厅关于下达 2023 年

现代职业教育质量提升计划资金预算的通知

各市、县（区）财政局、教育局，有关职业院校：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于深化

现代职业教育体系建设改革的意见〉的通知》等有关精神，根据

《财政部 教育部关于下达 2023年现代职业教育质量提升计划资

金预算的通知》（财教〔2023〕42号）和教育统计相关数据，经

研究，现核定下达你市、县（区、院校）2023年现代职业教育质

量提升计划资金预算（项目代码：340000221407000000047），详

见附件 1。收入列 2023年政府收支分类科目“1100245教育共同财

政事权转移支付收入”，支出列“205教育支出”相关项。现将有关

-2-

事项通知如下：

一、各级财政部门要高度重视财政职业教育投入工作，优化

教育支出结构，落实新增教育经费向职业教育倾斜的要求，健全

多渠道筹措职业教育经费的体制，筹集更多资金用于职业教育发

展。要充分发挥统筹作用，注重提高投入效益，突出支持重点，

资金分配向脱贫地区倾斜，向国家或地方急需特需专业倾斜，支

持办好面向农村的职业教育，推进职普融通、产教融合、科教融

汇，优化职业教育类型定位，切实提高职业教育的质量、适应性

和吸引力。

二、根据《安徽省现代职业教育质量提升计划资金管理办法》

（皖财教〔2022〕851号）等有关要求，提升计划资金重点支持

各地落实职业院校生均拨款制度，探索建立基于专业大类的差异

化生均拨款制度，逐步提高生均拨款水平，改善职业学校办学条

件。推进职业院校提质培优、产教融合、校企合作，推行“学历证

书+若干职业技能等级证书”制度。加强“双师型”专任教师等师资

培养培训，优化教师队伍人员结构，提高职业学校教育教学水平

等。

三、对中国特色高水平高职学校和专业建设计划（以下简称

“双高计划”）建设单位，继续分类分档予以奖补支持。具体标准

是：高水平学校（A档）每所 5000万元、高水平学校（B档）每

所 2500万元、高水平学校（C档）每所 1000万元；高水平专业

群（A档）每所 1000万元；高水平专业群（B档）每所 700万元；

-3-

高水平专业群（C档）每所 400万元。在此基础上，进一步倾斜

支持。各地要切实加大对“双高计划”学校的支持力度，督促学校

按照任务书要求，全面推进和完成建设任务。

四、各级财政、教育部门要加强提升计划资金使用管理，加

快预算下达和资金使用进度，强化预算执行情况分析，防止资金

被挤占挪用、沉淀闲置。在安排具体项目时，应当做好与发展改

革部门安排基本建设项目等资金的统筹，防止资金、项目安排交

叉重复。各级财政、教育部门要进一步健全全过程预算绩效管理

机制，根据区域绩效目标（详见附件 2）做好绩效监控、绩效评

价等绩效管理工作。资金使用单位要随同预算资金申报同步填报

绩效目标，同级财政和教育主管部门要加强绩效目标审核，将绩

效目标随同预算同步批复下达。各级财政、教育部门要加强绩效

评价结果应用，将绩效结果作为申请及分配预算、调整完善政策

和改进管理的重要依据，切实提高财政资金使用效益。

附件：1. 2023年现代职业教育质量提升计划资金预算表

2. 2023年现代职业教育质量提升计划资金区域

绩效目标表

安徽省财政厅 安徽省教育厅

2023年 6月 2日

附件1

2023年现代职业教育质量提升计划资金预算表
单位：万元

序号 地区及学校

合计 高等职业学校奖补 中等职业学校奖补
职业院校教师素质提高

计划奖补

核定下达 提前下达 本次下达 核定下达
其中：双高

计划
提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达

1 合计 220660.0 191763.0 28897.0 148700.0  8200.0 131940.0  16760.0 68730.0 57024.0 11706.0 3230.0 2799.0 431.0

2 省教育厅 3230.0 2799.0 431.0 3230.0 2799.0 431.0

3 省属、民办和企业办院校 77925.4 66857.0 11068.4 74723.8 6200.0 64118.0 10605.8 3201.6 2739.0 462.6

4 安徽农业大学 582.0 582.0 0.0 582.0 582.0 0.0

5 安庆师范大学 42.0 42.0 0.0 42.0 42.0 0.0

6 淮南师范学院 67.0 67.0 0.0 67.0 67.0 0.0

7 宿州学院 63.0 63.0 0.0 63.0 63.0 0.0

8 蚌埠学院 5.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0

9 安徽城市管理职业学院 4539.3 4061.0 478.3 4539.3 4061.0 478.3

10 安徽审计职业学院 2137.6 2086.0 51.6 2137.6 2086.0 51.6

11 安徽公安职业学院 1342.0 1342.0 0.0 1342.0 1342.0 0.0

12 安徽警官职业学院 2457.6 2406.0 51.6 2457.6 2406.0 51.6

13 安徽新闻出版职业技术学院 2176.5 2125.0 51.5 2176.5 2125.0 51.5

14 安徽体育运动职业技术学院 1018.5 1002.0 16.5 1018.5 1002.0 16.5

15 安徽职业技术学院 5296.7 5039.0 257.7 5296.7 5039.0 257.7

16 安徽商贸职业技术学院 5447.0 3076.0 2371.0 5447.0 2000.0 3076.0 2371.0

17 安徽机电职业技术学院 5513.7 3019.0 2494.7 5513.7 2000.0 3019.0 2494.7

18 安徽工商职业学院 3815.2 3609.0 206.2 3815.2 3609.0 206.2

19 安徽广播影视职业技术学院 1452.9 1422.0 30.9 1452.9 1422.0 30.9

20 安徽艺术职业学院 1192.6 1172.0 20.6 1192.6 1172.0 20.6

21 安徽中澳科技职业学院 1319.0 1319.0 0.0 1319.0 1319.0 0.0

22 安徽交通职业技术学院 3043.9 2848.0 195.9 3043.9 2848.0 195.9

23 安徽粮食工程职业学院 1350.0 1350.0 0.0 1350.0 1350.0 0.0

24 安徽工业经济职业技术学院 3467.0 3368.0 99.0 3467.0 3368.0 99.0

25 安徽财贸职业学院 4435.2 4328.0 107.2 4435.2 4328.0 107.2

26 安徽林业职业技术学院 925.9 596.0 329.9 925.9 596.0 329.9

27 安徽水利水电职业技术学院 6052.9 4455.0 1597.9 6052.9 1400.0 4455.0 1597.9

28 安徽医学高等专科学校 4265.9 3369.0 896.9 4265.9 800.0 3369.0 896.9

29 安徽卫生健康职业学院 2484.9 2454.0 30.9 2484.9 2454.0 30.9

30 安徽国防科技职业学院 2359.5 2244.0 115.5 2359.5 2244.0 115.5

31 安徽国际商务职业学院 2966.3 2822.0 144.3 2966.3 2822.0 144.3

32 安徽电子信息职业技术学院 2363.2 2291.0 72.2 2363.2 2291.0 72.2

33 徽商职业学院 1526.6 1139.0 387.6 1526.6 1139.0 387.6

34 合肥通用职业技术学院 11.0 11.0 0.0 11.0 11.0 0.0

35 安徽邮电职业技术学院 54.0 54.0 0.0 54.0 54.0 0.0

36 安徽工业职业技术学院 24.0 24.0 0.0 24.0 24.0 0.0

37 淮南职业技术学院 177.1 74.0 103.1 177.1 74.0 103.1

38 安徽电气工程职业技术学院 21.0 21.0 0.0 21.0 21.0 0.0

39 安徽汽车职业技术学院 439.4 27.0 412.4 439.4 27.0 412.4

40 安徽绿海商务职业学院 59.0 59.0 0.0 59.0 59.0 0.0

41 合肥信息技术职业学院 9.0 9.0 0.0 9.0 9.0 0.0

42 合肥科技职业学院 100.9 70.0 30.9 100.9 70.0 30.9

43 合肥财经职业学院 68.0 68.0 0.0 68.0 68.0 0.0

44 安徽扬子职业技术学院 30.9 0.0 30.9 30.9 30.9

45 安徽冶金科技职业学院 20.6 0.0 20.6 20.6 20.6

46 合肥铁路工程学校 681.8 559.0 122.8 0.0 681.8 559.0 122.8

47 安徽能源技术学校 284.4 267.0 17.4 0.0 284.4 267.0 17.4

48 安徽工程技术学校 113.9 97.0 16.9 0.0 113.9 97.0 16.9

49 安徽省第一轻工业学校 120.8 110.0 10.8 0.0 120.8 110.0 10.8

50 安徽机械工业学校 177.4 167.0 10.4 0.0 177.4 167.0 10.4

51 安徽理工学校 78.1 68.0 10.1 0.0 78.1 68.0 10.1

52 安徽化工学校 90.5 79.0 11.5 0.0 90.5 79.0 11.5

53 安徽建设学校 150.2 130.0 20.2 0.0 150.2 130.0 20.2

54 安徽电气工程学校 358.3 298.0 60.3 0.0 358.3 298.0 60.3

55 安徽电子工程学校 131.9 117.0 14.9 0.0 131.9 117.0 14.9

56 安徽科技贸易学校 664.6 546.0 118.6 0.0 664.6 546.0 118.6

57 安徽生物工程学校 52.6 42.0 10.6 0.0 52.6 42.0 10.6

58 安徽省特殊教育中专学校 160.9 150.0 10.9 0.0 160.9 150.0 10.9

59 合肥工业技术学校 57.7 46.0 11.7 0.0 57.7 46.0 11.7

60 安徽省公路工程技工学校 69.9 56.0 13.9 0.0 69.9 56.0 13.9

61 中国人民解放军第 7410工厂技工学校 8.6 7.0 1.6 0.0 8.6 7.0 1.6

62 合肥市 13727.1 12069.0 1658.1 5094.6 0.0 4806.0 288.6 8632.5 7263.0 1369.5

63 市本级 4613.3 3845.0 768.3 0.0 4613.3 3845.0 768.3

64 合肥职业技术学院 3214.9 3050.0 164.9 3214.9 3050.0 164.9 0.0

65 合肥幼儿师范高等专科学校 1879.7 1756.0 123.7 1879.7 1756.0 123.7 0.0

66 长丰县 936.1 799.0 137.1 0.0 936.1 799.0 137.1

67 肥东县 2129.3 1816.0 313.3 0.0 2129.3 1816.0 313.3

68 肥西县 277.8 224.0 53.8 0.0 277.8 224.0 53.8

69 庐江县 424.8 368.0 56.8 0.0 424.8 368.0 56.8

-4-

序号 地区及学校

合计 高等职业学校奖补 中等职业学校奖补
职业院校教师素质提高

计划奖补

核定下达 提前下达 本次下达 核定下达
其中：双高

计划
提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达

70 巢湖市 251.2 211.0 40.2 0.0 251.2 211.0 40.2

71 淮北市 6244.6 5666.0 578.6 3862.5 0.0 3811.0 51.5 2382.1 1855.0 527.1

72 市本级 2099.9 1615.0 484.9 0.0 2099.9 1615.0 484.9

73 淮北职业技术学院 3862.5 3811.0 51.5 3862.5 3811.0 51.5 0.0

74 濉溪县 282.2 240.0 42.2 0.0 282.2 240.0 42.2

75 亳州市 8572.0 7414.0 1158.0 2624.7 0.0 2567.0 57.7 5947.3 4847.0 1100.3

76 市本级 1640.7 1353.0 287.7 0.0 1640.7 1353.0 287.7

77 亳州学院 42.0 42.0 0.0 42.0 42.0 0.0 0.0

78 亳州职业技术学院 2582.7 2525.0 57.7 2582.7 2525.0 57.7 0.0

79 谯城区 473.4 410.0 63.4 0.0 473.4 410.0 63.4

80 涡阳县 614.2 509.0 105.2 0.0 614.2 509.0 105.2

81 蒙城县 2350.7 1857.0 493.7 0.0 2350.7 1857.0 493.7

82 利辛县 868.3 718.0 150.3 0.0 868.3 718.0 150.3

83 宿州市 12914.4 11066.0 1848.4 5182.4 0.0 4502.0 680.4 7732.0 6564.0 1168.0

84 市本级 969.0 818.0 151.0 0.0 969.0 818.0 151.0

85 宿州职业技术学院 2702.1 2465.0 237.1 2702.1 2465.0 237.1 0.0

86 皖北卫生职业学院 2480.3 2037.0 443.3 2480.3 2037.0 443.3 0.0

87 埇桥区 778.5 661.0 117.5 0.0 778.5 661.0 117.5

88 砀山县 951.6 804.0 147.6 0.0 951.6 804.0 147.6

89 萧  县 1086.0 925.0 161.0 0.0 1086.0 925.0 161.0

90 灵璧县 3001.3 2566.0 435.3 0.0 3001.3 2566.0 435.3

91 泗  县 945.6 790.0 155.6 0.0 945.6 790.0 155.6

92 蚌埠市 2184.6 1879.0 305.6 0.0 0.0 0.0 0.0 2184.6 1879.0 305.6

93 市本级 1039.3 911.0 128.3 0.0 1039.3 911.0 128.3

94 怀远县 852.6 724.0 128.6 0.0 852.6 724.0 128.6

95 五河县 165.1 139.0 26.1 0.0 165.1 139.0 26.1

96 固镇县 127.6 105.0 22.6 0.0 127.6 105.0 22.6

97 阜阳市 14961.2 12449.0 2512.2 5176.2 0.0 4269.0 907.2 9785.0 8180.0 1605.0

98 市本级 1476.2 1243.0 233.2 0.0 1476.2 1243.0 233.2

99 阜阳职业技术学院 3066.9 2603.0 463.9 3066.9 2603.0 463.9 0.0

100 阜阳幼儿师范高等专科学校 2109.3 1666.0 443.3 2109.3 1666.0 443.3 0.0

101 颍州区 1666.0 1385.0 281.0 0.0 1666.0 1385.0 281.0

102 颍东区 1077.9 932.0 145.9 0.0 1077.9 932.0 145.9

103 颍泉区 401.7 330.0 71.7 0.0 401.7 330.0 71.7

104 临泉县 1356.3 1094.0 262.3 0.0 1356.3 1094.0 262.3

105 太和县 865.9 723.0 142.9 0.0 865.9 723.0 142.9

106 阜南县 1423.5 1208.0 215.5 0.0 1423.5 1208.0 215.5

107 颍上县 836.3 698.0 138.3 0.0 836.3 698.0 138.3

108 界首市 681.2 567.0 114.2 0.0 681.2 567.0 114.2

109 淮南市 7982.1 7423.0 559.1 4892.2 0.0 4820.0 72.2 3089.9 2603.0 486.9

110 市本级 1779.5 1498.0 281.5 0.0 1779.5 1498.0 281.5

111 淮南联合大学 3064.2 2992.0 72.2 3064.2 2992.0 72.2 0.0

112 安徽工贸职业技术学院 1828.0 1828.0 0.0 1828.0 1828.0 0.0 0.0

113 凤台县 420.2 366.0 54.2 0.0 420.2 366.0 54.2

114 寿县 890.2 739.0 151.2 0.0 890.2 739.0 151.2

115 滁州市 10072.4 9074.0 998.4 5864.6 0.0 5710.0 154.6 4207.8 3364.0 843.8

116 市本级 464.6 222.0 242.6 0.0 464.6 222.0 242.6

117 滁州职业技术学院 3370.7 3247.0 123.7 3370.7 3247.0 123.7 0.0

118 滁州城市职业学院 2493.9 2463.0 30.9 2493.9 2463.0 30.9 0.0

119 南谯区 345.2 286.0 59.2 0.0 345.2 286.0 59.2

120 来安县 328.5 276.0 52.5 0.0 328.5 276.0 52.5

121 全椒县 407.0 364.0 43.0 0.0 407.0 364.0 43.0

122 定远县 937.3 778.0 159.3 0.0 937.3 778.0 159.3

123 凤阳县 317.8 264.0 53.8 0.0 317.8 264.0 53.8

124 天长市 1016.7 845.0 171.7 0.0 1016.7 845.0 171.7

125 明光市 390.7 329.0 61.7 0.0 390.7 329.0 61.7

126 六安市 11932.7 10843.0 1089.7 6178.1 0.0 6075.0 103.1 5754.6 4768.0 986.6

127 市本级 139.2 112.0 27.2 0.0 139.2 112.0 27.2

128 六安职业技术学院 3262.2 3190.0 72.2 3262.2 3190.0 72.2 0.0

129 皖西卫生职业学院 2915.9 2885.0 30.9 2915.9 2885.0 30.9 0.0

130 叶集区 677.1 556.0 121.1 0.0 677.1 556.0 121.1

131 金安区 663.1 563.0 100.1 0.0 663.1 563.0 100.1

132 裕安区 1207.3 997.0 210.3 0.0 1207.3 997.0 210.3

133 霍邱县 1337.8 1097.0 240.8 0.0 1337.8 1097.0 240.8

134 舒城县 710.0 595.0 115.0 0.0 710.0 595.0 115.0

135 金寨县 677.8 561.0 116.8 0.0 677.8 561.0 116.8

136 霍山县 342.3 287.0 55.3 0.0 342.3 287.0 55.3

137 马鞍山市 5970.2 5268.0 702.2 4709.4 0.0 4194.0 515.4 1260.8 1074.0 186.8

138 市本级 480.5 403.0 77.5 0.0 480.5 403.0 77.5

139 马鞍山师范高等专科学校 2396.5 1912.0 484.5 2396.5 1912.0 484.5 0.0

140 马鞍山职业技术学院 2312.9 2282.0 30.9 2312.9 2282.0 30.9 0.0

141 当涂县 247.7 211.0 36.7 0.0 247.7 211.0 36.7

142 含山县 311.8 277.0 34.8 0.0 311.8 277.0 34.8

143 和  县 220.8 183.0 37.8 0.0 220.8 183.0 37.8

-5-

序号 地区及学校

合计 高等职业学校奖补 中等职业学校奖补
职业院校教师素质提高

计划奖补

核定下达 提前下达 本次下达 核定下达
其中：双高

计划
提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达 核定下达 提前下达 本次下达

144 芜湖市 12248.4 9169.0 3079.4 9311.5 2000.0 6693.0 2618.5 2936.9 2476.0 460.9

145 市本级 1196.4 1038.0 158.4 0.0 1196.4 1038.0 158.4

146 芜湖职业技术学院 6546.3 4000.0 2546.3 6546.3 2000.0 4000.0 2546.3 0.0

147 安徽中医药高等专科学校 2765.2 2693.0 72.2 2765.2 2693.0 72.2 0.0

148 湾沚区 736.5 657.0 79.5 0.0 736.5 657.0 79.5

149 繁昌区 284.7 243.0 41.7 0.0 284.7 243.0 41.7

150 南陵县 459.3 319.0 140.3 0.0 459.3 319.0 140.3

151 无为市 260.0 219.0 41.0 0.0 260.0 219.0 41.0

152 宣城市 5235.0 4684.0 551.0 2183.7 0.0 2159.0 24.7 3051.3 2525.0 526.3

153 市本级 139.9 114.0 25.9 0.0 139.9 114.0 25.9

154 宣城职业技术学院 2183.7 2159.0 24.7 2183.7 2159.0 24.7 0.0

155 宣州区 566.9 473.0 93.9 0.0 566.9 473.0 93.9

156 郎溪县 212.8 181.0 31.8 0.0 212.8 181.0 31.8

157 泾  县 872.4 709.0 163.4 0.0 872.4 709.0 163.4

158 绩溪县 246.5 201.0 45.5 0.0 246.5 201.0 45.5

159 旌德县 261.1 217.0 44.1 0.0 261.1 217.0 44.1

160 宁国市 418.1 354.0 64.1 0.0 418.1 354.0 64.1

161 广德市 333.6 276.0 57.6 0.0 333.6 276.0 57.6

162 铜陵市 4330.7 3843.0 487.7 3127.5 0.0 3076.0 51.5 1203.2 767.0 436.2

163 市本级 765.5 401.0 364.5 0.0 765.5 401.0 364.5

164 铜陵职业技术学院 3127.5 3076.0 51.5 3127.5 3076.0 51.5 0.0

165 义安区 227.2 189.0 38.2 0.0 227.2 189.0 38.2

166 枞阳县 210.5 177.0 33.5 0.0 210.5 177.0 33.5

167 池州市 5109.7 4562.0 547.7 3483.3 0.0 3308.0 175.3 1626.4 1254.0 372.4

168 市本级 462.1 223.0 239.1 0.0 462.1 223.0 239.1

169 池州职业技术学院 3483.3 3308.0 175.3 3483.3 3308.0 175.3 0.0

170 贵池区 320.1 287.0 33.1 0.0 320.1 287.0 33.1

171 东至县 298.5 269.0 29.5 0.0 298.5 269.0 29.5

172 石台县 392.6 346.0 46.6 0.0 392.6 346.0 46.6

173 青阳县 153.1 129.0 24.1 0.0 153.1 129.0 24.1

174 安庆市 14959.0 13873.0 1086.0 10683.3 0.0 10271.0 412.3 4275.7 3602.0 673.7

175 市本级 270.9 232.0 38.9 0.0 270.9 232.0 38.9

176 安庆职业技术学院 3649.7 3592.0 57.7 3649.7 3592.0 57.7 0.0

177 安庆医药高等专科学校 2901.7 2877.0 24.7 2901.7 2877.0 24.7 0.0

178 桐城师范高等专科学校 2415.9 2086.0 329.9 2415.9 2086.0 329.9 0.0

179 安徽黄梅戏艺术职业学院 1716.0 1716.0 0.0 1716.0 1716.0 0.0 0.0

180 怀宁县 536.0 440.0 96.0 0.0 536.0 440.0 96.0

181 太湖县 1160.2 967.0 193.2 0.0 1160.2 967.0 193.2

182 宿松县 421.4 352.0 69.4 0.0 421.4 352.0 69.4

183 望江县 463.2 414.0 49.2 0.0 463.2 414.0 49.2

184 岳西县 594.6 490.0 104.6 0.0 594.6 490.0 104.6

185 桐城市 310.9 260.0 50.9 0.0 310.9 260.0 50.9

186 潜山市 518.5 447.0 71.5 0.0 518.5 447.0 71.5

187 黄山市 3060.5 2825.0 235.5 1602.2 0.0 1561.0 41.2 1458.3 1264.0 194.3

188 市本级 570.4 506.0 64.4 0.0 570.4 506.0 64.4

189 黄山职业技术学院 1602.2 1561.0 41.2 1602.2 1561.0 41.2 0.0

190 黄山区 255.0 216.0 39.0 0.0 255.0 216.0 39.0

191 歙  县 234.6 198.0 36.6 0.0 234.6 198.0 36.6

192 休宁县 280.0 250.0 30.0 0.0 280.0 250.0 30.0

193 黟  县 54.7 45.0 9.7 0.0 54.7 45.0 9.7

194 祁门县 63.6 49.0 14.6 0.0 63.6 49.0 14.6

-6-

附件2

2023年现代职业教育质量提升计划资金区域
绩效目标表

（ 2023年度 ）

专项名称 现代职业教育质量提升计划资金

中央主管部门 财政部          教育部

省级主管部门 省财政厅      省教育厅

资金
情况

（万元）

  年度金额：

        其中：中央补助 详见附件1

              地方资金

总   体
目   标

目标1：高职生均拨款水平不低于12000元。

目标2：中国特色高水平高职学校和专业建设全面推进。

目标3：职业院校办学条件得到改善。

目标4：职业院校教师素质不断提高。

目标5：服务对象满意度提升。

绩
效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产

出
指

标

数量指标

高职院校生均拨款水平 ≥12000元

中职学校生均拨款水平 ≥5000元

1+X证书制度试点参与考生人数 比上年增加

质量指标

职业学校办学条件重点监测指标全
部达标的学校比例

≥80%

“双师型”教师占专业课教师比例 实现正增长

职业院校教师国家级培训结业率 ≥90%

时效指标
中国特色高水平高职学校和专业建
设计划任务完成进度

按照任务书时限
完成

效益指标
社会效益

指标

高职平均就业率 ≥90%

中职平均就业率 ≥90%

满意度

指标

服务对象

满意度
指标

学校满意率 ≥85%

教师满意度 ≥85%

学生满意率 ≥85%

-7-

-7-

信息公开类别：主动公开

抄送：财政部安徽监管局

安徽省财政厅办公室 2023年 6月 2日印发

-8-